
UCHWAŁA NR XI/104/2019
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 maja 2019 r.

w sprawie przyjęcia od Powiatu Inowrocławskiego zadań w zakresie prowadzenia 
powiatowej biblioteki publicznej.

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 19 ust. 3   i art. 20a  ustawy z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. poz. 574 i 1669)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia od Powiatu Inowrocławskiego zadań w zakresie 
prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej, o których mowa w ustawie z dnia 27 czerwca 
1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. poz. 574 i 1669), do wykonywania przez Bibliotekę 
Miejską im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu.

§ 2. Przyjęcie zadań nastąpi na podstawie porozumienia zawartego przez Prezydenta 
Miasta Inowrocławia z Zarządem Powiatu Inowrocławskiego, które w szczególności określi 
wielkość środków finansowych wnoszonych przez Powiat Inowrocławski, niezbędnych do 
wykonywania zadań.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: EA8A5B88-7985-45A0-A175-803574AE5C4E. Podpisany Strona 1 z 1

http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc
http://lex.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc


Uzasadnienie do uchwały Nr XI/104/2019

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 maja 2019 r.

Na podstawie art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) gmina może wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu  
na podstawie porozumień z tą jednostką samorządu terytorialnego. Podejmowanie uchwał 
w sprawie przyjęcia tych zadań , zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 11 tej ustawy, należy do 
wyłącznej własciwości rady gminy.

Art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018r. 
poz. 574 i 1669) stanowi, że powiat organizuje i prowadzi co najmniej jedną powiatową 
bibliotekę publiczną. Zadania powiatowej biblioteki publicznej może wykonywać, na 
podstawie porozumienia, wojewódzka lub gminna biblioteka publiczna działająca i mająca 
swoją siedzibę na obszarze powiatu. Ponadto, zgodnie z art. 20a tej ustawy, biblioteka 
publiczna, której organizatorem jest gmina działająca w mieście będącym siedzibą samorządu 
powiatowego, może na podstawie porozumienia zarządu powiatu z prezydentem miasta 
wykonywać zadania polegające na:

1) gromadzeniu, opracowywaniu i udostępnianiu materiałów bibliotecznych 
służących obsłudze potrzeb informacyjnych, edukacyjnych i samokształceniowych, zwłaszcza 
dotyczących wiedzy o własnym regionie oraz dokumentujących jego dorobek kulturalny, 
naukowy i gospodarczy;

2) pełnieniu funkcji ośrodka informacji biblioteczno-bibliograficznego, 
organizowaniu obiegu wypożyczeń międzybibliotecznych, opracowywaniu i publikowaniu 
bibliografii regionalnych, a także innych materiałów informacyjnych o charakterze 
regionalnym;

3)  udzielaniu bibliotekom pomocy instrukcyjno-metodycznej i szkoleniowej;

4) sprawowaniu nadzoru merytorycznego w zakresie realizacji przez powiatowe 
i gminne biblioteki publiczne zadań bibliotek wchodzących w skład sieci bibliotecznej,      
oraz współdziałać z wojewódzką biblioteką publiczną.

Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła 29 marca 2019 r. uchwałę nr VI/49/2019 
w sprawie wyrażenia woli powierzenia bibliotece publicznej, której organizatorem jest Miasto 
Inowrocław, wykonywania zadań powiatowej biblioteki publicznej.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem 
wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: EA8A5B88-7985-45A0-A175-803574AE5C4E. Podpisany Strona 1 z 1




